APERITIF

Hugo
[Prosecco | Soda | Limette
HolunderblUtensirup | Minze]

Aperol Sprizz
[Prosecco | Aperol 15 % vol. | Orange]

Lillet Berry

[17 % vol.]
Campari Orange
Sherry dry / medium
Portwein weif3, trocken
Portwein rot

Weinschorle
[weil | rot]

0,21

0,21

0,21
0,21
5cl
5cl
5 cl

0,21

5,90 €

5,90 €

6,50€
5,00€
5,00€

5,90¢€
5,50€

4,50 €

(PR o e



VORSPEISEN

FRUCHTIGE KAROTTEN-ORANGEN-SUPPE _
verfeinert mit einer Spur von Ingwer,
getoppt mit frischer Minz-Sahne

6,00 €

KNACKIGER FELDSALAT,

mit knusprig gebratenem Schinkenspeck und krossen Cro0tons,
mariniert in pikantem Schweizer Walnussdressing, veredelt mit
frisch gehobeltem Parmesan

10,50€

HAUSGEMACHTE RAUCHERLACHSTERRINE _ ..

an einem Hauch Pernod angerichtet auf Pumpernickel, dazu ein

wirziger Honig-Senf-Dip und ein frisches Salatbouquet

14,00€




HAUPTGANGE - FLEISCH

MARINIERTE, GEBRATENE
»KIKOK«-MAISHAHNCHENBRUSTG ,
an cremigem Risotto mit karamellisierten Karottenstabchen

18,00 €
GESCHMORTES, AROMATISCHES
KOTELETTEVOM IBERICO-SCHWEIN |

in kraftigem WurzelgemUse, dazu gebratene Thymian-Kartoffeln

27,00€

ZARTES, GEGRILLTES FILETSTEAK VON DER FARSE .
fein marmoriert, mit hausgemachter Ginsauce, erntefrischem
MarktgemuUse und wirzig gebackenen SifRkartoffelspalten

200 gr. 29,00€
300 gr. 39,00€



HAUPTGANGE - FISCH

ZANDERFILET

D,G,0
auf der Haut gebraten an pikanter Kapernsauce mit sanftem

Rahmkraut und lockerem Kartoffelschnee

18,00 €

HAUPTGANGE - VEGETARISCH

KNACKIGE GEMUSEPFANNE |
dazu gebratener Tofu angerichtet mit Couscous und einer
fruchtig-kraftigen Tomatensauce

16,00 €




DESSERTS

SOMMERLICH FRISCHES JOGHURT-ZITRONEN-MOUSSE
auf eisgekihltem Himbeersippchen

G

6,00 €

HAUSGEMACHTES HASELNUSS-KAHLUA-PARFAIT |
dekoriert an lauwarm eingelegten Sauerkirschen
im eigenen Saft

6,50€
VOLLMUNDIGE SCHOKOLADENTARTE

dazu frisches Erdbeerragout und Joghurteis,
gekront von frischer Minze

A CGH

8,00€



HEISSGETRANKE

Café Créme 2,40 €
Espresso, 2,10 €
Doppelter Espresso 3,10 €
Cappuccino, 2,70 €
Milchkaffee&G 3,50 €
Latte Macchiato 66 3,50 €
Tee

[Darjeeling | Rooibos-Orange-Karamell | Earl Grey
Griner Tee | Lemon-Myrte | Krduter | Fenchel-Anis

Frichte | Hibiscus-Himbeer | Pfefferminze | Kamille]
2,40 €




DIGESTIF

Averna

Schierker Feuerstein
Aquavit

Birkenhof Alte Marille
Birkenhof Alte Williamsbirne
Birkenhof Haselnuss

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,50 €
2,50 €
2,80€
3,00 €
3,00 €
3,00 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

SELTERS Wasser
[naturell | classic]

Blankenburger Apfelschorle
Coca-Cola, Coca-Cola Zero Sugar,
Fanta,
Sprite
Spezi,
Thomas Henry,

[Bitter Lemon | Ginger Ale | Tonic]

4,8

Fruchtsafte
[Apfel- | Trauben- | Orangensaft]
[Bananen- | Kirsch- | Rhabarbernektar]
Saftschorle
KiBa

0,25 |
0,75 |

0,25 |
0,21
0,21
0,21
0,4 |

0,21

0,21
0,4 |
0,4 |
0,4 |

2,60 €
6,90 €

2,60 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
4,20 €

2,60 €

2,60 €
4,20 €

3,90 €
4,60 €




BIER VOM FASS

Altenauer Pils
Budweiser

Konig Ludwig Weizen
[hell]

Radler oder Diesel

0,25 |
0,4 |
0,25 |
0,4 |

0,31
0,5 |
0,25 |
0,4 |

BIER AUS DER FLASCHE

Konig Ludwig Weizen
[dunkel | alkoholfrei]
Altenauer
[alkoholfrei]

0,51

0,331

2,60 €
3,60 €
2,90 €
3,90 €
2,90 €
4,20 €

2,60 €
3,60 €

4,20 €

2,90 €



SCHAUMWEINE - CHAMPAGNER

Treviso Prosecco Frizzante

Treviso Prosecco Frizzante Piccolo
Prosecco Frizzante Rosato [Rosé]

Moét & Chandon
Brut Imperial Champagner
Brut Rosé Champagner

o,1l
0,751

0,21
0,751

0,751
0,751

3,50 €
14,90 €

6,80€
16,90 €

79,00 €
89,00 €




WEINE

WEISS

Chardonnay

[fruchtig, trocken, Italien]
Trebbiano

[ausgewogen, trocken, Italien]
Grauburgunder

[ausdrucksvoll, trocken]
Bacchus

[fruchtig, trocken, Deutschland]

ROSE

Cerasuolo d'’Abruzzo

[fruchtig, trocken, Italien]
Luberon Rosé

[fruchtig, trocken, Frankreich]

ROT

Merlot

[fruchtig, mittelkraftig, Italien]
Primitivo di Manduria

[ausgewogen, trocken, Italien]
Montepulciano

[fruchtig, halbtrocken, Italien]

offene Weil3weine

02l r55o€
0,2l 5,5o€
02l r55o€
0,2l r55o€

offene Roséweine

0,2l r55o€
0,2l r55o€

offene Rotweine

02l 750¢€
02l 750¢€
0,2l r55o€



WEINE - WEISS

SIZILIEN
THE CURE, GRILLO
enthdlt Sulfite

0,75l 28,90€

In der Nase weil3e Frichte ui
Limonennoten, leicht vanillige!
sich eine klare hellgelbe Farbe
Ein herrlicher Sommerwein, der'sﬁsh ggt im Glas entfaltet.

Die Weif3weinsorte Grillo stammt aus Italien und wird heute
vorwiegend auf Sizilien angebaut. Sie soll aus der Region Apulien
stammen und ist erst nach der Reblaus-Katastrophe Ende des 4
19. Jahrhunderts nach Sizilien gekommen, wo sie zuerst im
berihmten Dessertwein Marsala eingesetzt wurde.
Heute ist sie in allen Provinzen Siziliens empfohlen
italienischen Festland in der Provinz Brindisi zugelas
erbringt blassgelbe Weine, die alkohol- und extraktrgi
Sie verfigen Uberdies Uber einen leichten Gerbstoffi ;
der Regel werden die Weine im Verschnitt mit Catarra
comune, Catarratto Bianco lucido und Inzolia ver
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ITALIEN, LOMBARDEI
| FRATI LUGANA, TREBBIANO 0,75 34,90€ \
enthdlt Sulfite \
Strohgelb mit grinlichen Reflexen. Frisches Bukett mit feinen " \
Noten von zarten, weil3en Bliten, Aprikosen und Mandel. : ‘

Am Gaumen mineralische Noten und Aromen von Gewiirzen
und kandierten Frichten. Vollmundig mit gut eingebundenen
Tannineg, S o

in der ProVinz Brescia, Region Lombardei bzw. teilweise in der
Region Vggetien, Italien. Das Weinbaugebiet umfasst die gesam-
te Gemein&e Sirmione und Teile der Gemeinden Desenzano del
Garda, Lonato del Garda, Pozzolengo und Peschiera del Garda.
FGhlen Sie die L\ej\c‘:khtigkeit ltaliens, wenn Sie diesen Wein genie-
Ren! N
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ITALIEN, AF -
LEONE DE CA TRIS VE ROSES«
enthdlt Sulfite

Leuchtender Roséton im Glas, was an leicht erdbeerige
Farbnuancen erinnert. lni'der Nase findef man

Beerenfrichte und Anklange von KirscHen. Am Gaumen
ist er weich und fruchtig mit einem harfnonischen Abgang.
Nicht ohne Grund einer der beliebtesten Rosati Italiens.
Leone de Castris, das ist die Geschqf:hté-e
lhn wagte 1665 Graf Oronzo, seines Z y

R T e

e mutigen Schrittes
\’ arl of Lemos. . s
und vom




WEINE - ROSE




WEINE - ROT

SIZILIEN
»HALLELUJAH«, SYRAH 0,75l 34,90€
enthdlt Sulfite

Sehr zuganglicher, sortentypischer und rubinroter Wein aus der
Contrada Buonivini bei Pachino. Mit Aromen von Krautern und
Gewdrzen, aber vor allem intensiv beerenfruchtig nach Himbee-
ren und anderen roten Frichten. Sdure und Alkohol in perfekter
Balance, am Ende eine Schokoladennote. Hergestellt aus 100%
Syrah-Traube.




WEINE - ROT

SARDINIEN

CANNONAU DI SARDEGNA SERENATA,
SILVIO CARTA DOC 0,75l
enthdlt Sulfite '

Ins Weinglas eingeschenkt, strahlt der Silvio Carta Cafinonau

di Sardegna Serenata rubinrot mit granatroten Reflexen.

In der Nase sind wilde Himbeeren, frische Sauerkirschen

und knackige rote Pflaumen zu erkennen. Es folgen Rostaromen,
die vom Barrique-Ausbau stammen, in Form von getrockneten
Gewirznelken, geschroteten Szechuan-Pfefferkdrnern, duftigem
Rosmarin. Eine leichte Nuance duftet und erinnert an einen
Waldspaziergang, wenn der Boden feucht wird vom

warmen Sommerregen.

Auf der Zunge zeigt sich der Cannonau di Sardegna als

ein robuster und kraftiger Italiener. Eine feinkornige und

deutlich spirbare Tanninstruktur trifft auf einen vollmundigen
und muskuldsen Korper und wird mit intensiven fruchtigen,
erdigen Aromen komplementiert.

Das Spektakel zieht sich bis in den langen Abgang hinein
und endet in einem explosiven Aromen-Feuerwerk.
Was fur ein Wein!



WEINE - ROT s
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ITALIEN, LOMBARDEI ' ?”m;‘% I
RONCHEDONE, CA DEI FRATI 0,75l 39,9o€/

enthdlt Sulfite w" i . b

Der Ca dei Frati Ronchedone flie3t mit einem kraftigen Rubin- o
rot ins Glas. Rote Beerenfrichte dominieren die Aromatik. Sie N Jroeed
wirken reif und marmeladig, hinterlassen aber einen saftim*’ 9
Eindruck am Gaumen. Angenehme Wirze, balsamische Noten

und Nuancen von Vanille und Tabak zeigen sich. Die Tannine si
passend weich.und fiigen sich nahtlosin das
Geschmacksbild ein. Komplexer und eleganter Wein.
Aus der Lugana-R&gion erwartet man hervz‘rragende Weildwei-
e, doch auch tolle Rotweine entstehen hier. Diese Cuvée aus
Cabernet Sauvigngn, Marzemino und Sangiovese von

Ca dei Frati beweist genau.d 5 i*8iner Reifeim Barfigye von

weit Gber einem{Jaly un Re

e g




ZUSATZSTOFFE

ALLERGENE

DUVOZITrIOTMONMN®>

glutenhaltig

Krebstiere und -erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch- und Fischerzeugnisse

Erdnisse und -erzeugnisse

Soja(-bohnen) und -erzeugnisse

Milch- und Milcherzeugnisse

Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und -erzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und -erzeugnisse

Schwefeldioxid und-erzeugnisse

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse
Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Tintenfisch) und daraus hergestellte Erzeugnisse

ZUSATZSTOFFE

O ooN ot W N R

mit Konservierungsstoffen
mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel
mit SUlungsmittel Saccharin/ Cyclamat / Aspartam (enth. Phenylalaninquelle) Acesulfam
mit Phosphat

geschwefelt

chininhaltig

koffeinhaltig

mit Geschmacksverstarker
geschwarzt

gewachst

gentechnisch verandert

Alle Weine und weinhaltigen Getrdnke enthalten Sulfite.

»Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.«
»Die Kennzeichnung der Allergene und Zusatzstoffe entspricht den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt dariber hinaus weitere Stoffe, die
Lebensmittelallergien auslésen kdnnen.«

»Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im
Produktionsprozess Kiiche verwendet werden.«



